令和 7年 10月 1日

事業主各位

一般社団法人酒田労働基準協会

会  長  前 田 直 之

衛生関係セミナー開催のご案内

時下、貴事業場におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当協会の業務運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、例年開催しております衛生部会主催の「衛生関係セミナー」を、今年度は一般社団法人鶴

岡労働基準協会との共同開催として、下記の通り開催することといたしました。

あらゆる労働者が健康に働き続けるためには、職場における健康管理はもとより、メンタルヘル

ス対策の取組みの一層の促進が必要となっております。

つきましては、ご多用のところと存じますが、事業主、衛生・労務・安全管理のご担当者の皆様、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日  時： 令和 7年 12月 18日（木）14時 00分～15時 30分

場  所： なの花ホール 三川町大字横山字堤 172-1 ℡0235-66-4863

主  催： 一般社団法人酒田労働基準協会（一般社団法人鶴岡労働基準協会との共同開催）

共  催： 山形産業保健総合支援センター

後  援： 全国衛生管理者協議会

講演内容： 「職場のメンタルヘルスケア～症状の理解と対応のコツ」

講  師： 山形産業保健総合支援センター メンタルヘルス担当相談員

東谷心療内科 院長 東谷 慶昭 氏

申込方法： 下記に必要事項を記入頂き、切り取らずに当協会宛に FAXにて申込みください。

申込期限： 令和 7年 12月 10日(水)迄 定員は 80名（両協会合計） 開催前でも定員になり次

第締め切りとさせていただきますので、お早めに申し込みください。

申込書

令和 7年 月  日 一般社団法人酒田労働基準協会（TEL 22-1311、FAX 22-1316）行き

事業場名              TEL

連絡担当者

出 席 者

役  職 氏  名